SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 18
NCTN - Numer o catalogo 00174393
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per U75
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
ACC.C.- C_odice 51603
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoria generale BENI IMMOBILI

SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo beneculturale Centri-nuclel storici

CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI

OGD - Definizione bene centro storico

S(‘)pceili'ﬁ-c'{]lepologla/altre di crinale, montano, agricolo

OGN - Denominazione/titolo Cerenzia

OGN - Denominazione/titolo Acerenthia (denominazione originaria)

LC-LOCALIZZAZIONE

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Calabria

LCP - Provincia KR

LCC - Comune Cerenzia

LCI - Indirizzo Piazza Camillo Benso Conte di Cavour

Per la compilazione del campo LCl-Indirizzo é stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuataa centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato

PVE - Diocesi Crotone - Santa Severina

CS-DATI CATASTALI

Paginaldi 7




CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particellale

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria
GEL - Tipodi localizzazione

GET - Tipodi
geor eferenziazione

GEP - Sistema di riferimento
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

Cerenzia
catasto terreni
17

non rilevabile

2
localizzazione fisica

georeferenziazione areale

WGS84

16.781076

39.245607

16.781057

39.245531

16.781461

39.245461

16.781353

39.245297

16.781171

39.245285

16.781104

39.245225

16.781364

39.245061

Pagina2di 7




GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

16.781632

39.245046

16.782415

39.244469

16.783021

39.244141

16.783793

39.243746

16.78426

39.243522

16.784458

39.243734

16.784625

39.244107

16.785805

39.2439

16.786255

39.243875

Pagina3di 7




(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay

16.786244

39.244186

16.786411

39.245034

16.786271

39.2452

16.785976

39.245291

16.785714

39.245324

16.785671

39.245121

16.785467

39.245154

16.785451

39.245071

16.784491

39.245241

16.784507

Pagina4di 7




(latitudine Nord)
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GPB - BASE CARTOGRAFICA
GPBB - Descrizione sintetica

GPBT - Data

GPBU - Indirizzo web
(URL)

GEN - Note

39.245378

16.783354

39.245544

16.782908

39.245607

16.782034

39.245453

16.78153

39.245412

16.781487

39.245532

16.781076

39.245607

google maps
2023

www.google.it/maps

La perimetrazione del centro storico e statafattain base ale andlisi
delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico ed a
sopralluogo.

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZR - Riferimento

DTZG - Fascia cronologica

/periodo

anno di fondazione

XVIII

DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTSl - Da

1783

Pagina5di 7




DTSF - A

CAM - Caratteri ambientali
(beni immobili)

DES - Descrizione del bene

NSC - Notizie storico-critiche

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE
MISZ - Tipo di misura
MISU - Unitadi misura
MISM - Valore
MISV - Note

CDG - Condizionegiuridica

BPT - Provvedimenti
amministrativi-sintesi

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO
DCMN - Codice
identificativo
DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia
DCMA - Autore (persona

/ente collettivo)

DCMR - Riferimento
cronologico

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

/formato

DCMM - Titolo/didascalia
DCMA - Autore (persona

1783

DA - DATI ANALITICI

Si estende nella parte centro-occidentale della provincia, sul versante
ionico dell’ altopiano della Sila, alle pendici del monte Fratelli
Bandiera, vicino al Parco Nazionale della Sila.

Il centro storico presentai caratteri urbanistici propri delle citta di
nuova fondazione post terremoto del 1783: strade rettilinee, maglia
ortogonale, lotti rettangolari, edifici bassi e ben distanziati fraloro.
Oggi il centro storico appare fortemente rimaneggiato e pochi edifici
mantengono la veste antica, molti, invece, appaiono ammodernati e
superfetati da interventi non proprio consoni. Frale emergenze piu
antiche, oltre ai resti dell'antico borgo, la chiesadi San Teodoro.

Il primo borgo ha assunto nel tempo vari nomi, da quello greco di
“Akerontia’, passando per quello altomedioevale di “ Akerentia’ o
"Acerenthia’, fino aquello attuale di Cerenzia Vecchia Fu

gradual mente abbandonato a seguito di epidemie ed eventi calamitosi
fino al terremoto del 1783 che fu talmente catastrofico daindurre gli
abitanti a edificare un centro abitato ex novo, sul colle soprastante,
piuttosto che restaurare I'antico borgo. Cerenzia, per come visibile
oggi, quindi, eil frutto dellaricostruzione post sisma 1783.

area

ha

5.87

valore approssimativo misurato da Google Earth
proprieta mista

Si

1800174393 _foto01

documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
chiesettadi San Teodoro

Castiglione, Federica

2022

1800174393 _foto01.jpg

1800174393_foto02

documentazione fotografical/ fotografia digitale (file)

Akerentia— Veduta

Chiodo, Ferdinando

Pagina 6 di 7




/ente collettivo)

DCMR - Riferimento
cronologico

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCML - Licenzad'uso
DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO
DCMN - Codice
identificativo

DCMP - Tipo/supporto
/formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCME - Enteproprietario

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile

CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMR - Responsabile
CMA - Anno di redazione

ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

2008/08/23

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Cerenzia vecchiajpg

CCBY-SA 3.0
1800174393_foto02.jpg

1800174393_atlante1788

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del Regno di Napoli delineato per ordine di
Ferdinando 1V re delle Due Sicilie& C. & C. daGio. Antonio Rizzi-
Zannoni geografo di Sua Maesta e terminato nel 1808. Napoli, s.n.,
1788-1812. Foglio 29, stralcio.

Biblioteca Universitariadi Napoli

http://www.bibliotecauniversitarianapoli.beniculturali.it/index.php?it
1342/ atlante-geografico-del-regno-di-napoli

1800174393 _atlantel1788.jpg

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

ICCD (verificatore scientifico)

Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
Musetti, Vaentina (architetto, catal ogatore)

Panzani, Laura (architetto, catal ogatore)

Vergano, Alice (architetto, catalogatore)

2022

1

Lascheda SCAN e stata compilata all’interno del PON- Programma
Operativo Nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1
Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).

Pagina7di 7




