

# SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE	
TSK - Tipo scheda	SCAN
LIR - Livello catalogazione	I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD	
NCTR - Codice Regione	18
NCTN - Numero catalogo generale	00174393
ESC - Ente schedatore	ICCD
ECP - Ente competente per tutela	S475
ACC - ALTRO CODICE	
ACCE - Ente/soggetto responsabile	PCM - Dipartimento della Protezione Civile
ACCC - Codice identificativo	51603
ACCR - Riferimento cronologico	2022
ACCS - Note	Scheda WEB "centro storico" realizzata nell'ambito della creazione della banca dati "Centri Storici e Rischio Sismico" del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la collaborazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali
ACCW - Indirizzo web	<a href="https://im.protezionecivile.it/#/dashboard">https://im.protezionecivile.it/#/dashboard</a>
OG - BENE CULTURALE	
AMB - Ambito di tutela MiC	architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria generale	BENI IMMOBILI
SET - Settore disciplinare	Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale	Centri-nuclei storici
CTG - Categoria disciplinare	CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene	centro storico
OGT - Tipologia/altre specifiche	di crinale, montano, agricolo
OGN - Denominazione/titolo	Cerenzia
OGN - Denominazione/titolo	Acerenthia (denominazione originaria)
LC - LOCALIZZAZIONE	
LCS - Stato	ITALIA
LCR - Regione	Calabria
LCP - Provincia	KR
LCC - Comune	Cerenzia
LCI - Indirizzo	Piazza Camillo Benso Conte di Cavour
LCV - Altri percorsi/specifiche	Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo è stata presa in considerazione la viabilità individuata al centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato
PVE - Diocesi	Crotone - Santa Severina
CS - DATI CATASTALI	

**CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI**

<b>CTSC - Comune catastale</b>	Cerenzia
<b>CTST - Tipo catasto</b>	catasto terreni
<b>CTSF - Foglio</b>	17
<b>CTSN - Particella/e</b>	non rilevabile

**GE - GEOREFERENZIAZIONE**

<b>GEI - Identificativo geometria</b>	2
<b>GEL - Tipo di localizzazione</b>	localizzazione fisica
<b>GET - Tipo di georeferenziazione</b>	georeferenziazione areale
<b>GEP - Sistema di riferimento</b>	WGS84

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781076
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245607

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781057
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245531

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781461
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245461

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781353
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245297

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781171
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245285

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781104
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245225

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781364
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245061

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781632
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245046
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.782415
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.244469
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.783021
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.244141
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.783793
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.243746
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.78426
--	----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.243522
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.784458
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.243734
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.784625
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.244107
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.785805
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.2439
--	---------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.786255
--	-----------

<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.243875
--	-----------

**GEC - COORDINATE**

<b>GECX - Coordinata x</b>	
----------------------------	--

<b>(longitudine Est)</b>	16.786244
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.244186
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.786411
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245034
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.786271
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.2452
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.785976
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245291
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.785714
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245324
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.785671
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245121
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.785467
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245154
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.785451
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245071
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.784491
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245241
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.784507
<b>GECY - Coordinata y</b>	

<b>(latitudine Nord)</b>	39.245378
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.783354
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245544
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.782908
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245607
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.782034
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245453
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.78153
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245412
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781487
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245532
<b>GEC - COORDINATE</b>	
<b>GECX - Coordinata x (longitudine Est)</b>	16.781076
<b>GECY - Coordinata y (latitudine Nord)</b>	39.245607
<b>GPB - BASE CARTOGRAFICA</b>	
<b>GPBB - Descrizione sintetica</b>	google maps
<b>GPBT - Data</b>	2023
<b>GPBU - Indirizzo web (URL)</b>	<a href="http://www.google.it/maps">www.google.it/maps</a>
<b>GEN - Note</b>	La perimetrazione del centro storico è stata fatta in base alle analisi delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico ed a sopralluogo.
<b>DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE</b>	
<b>DTZ - CRONOLOGIA GENERICA</b>	
<b>DTZR - Riferimento</b>	anno di fondazione
<b>DTZG - Fascia cronologica /periodo</b>	XVIII
<b>DTS - CRONOLOGIA SPECIFICA</b>	
<b>DTSI - Da</b>	1783

<b>DTSF - A</b>	1783
<b>DA - DATI ANALITICI</b>	
<b>CAM - Caratteri ambientali (beni immobili)</b>	Si estende nella parte centro-occidentale della provincia, sul versante ionico dell'altopiano della Sila, alle pendici del monte Fratelli Bandiera, vicino al Parco Nazionale della Sila.
<b>DES - Descrizione del bene</b>	Il centro storico presenta i caratteri urbanistici propri delle città di nuova fondazione post terremoto del 1783: strade rettilinee, maglia ortogonale, lotti rettangolari, edifici bassi e ben distanziati fra loro. Oggi il centro storico appare fortemente rimaneggiato e pochi edifici mantengono la veste antica, molti, invece, appaiono ammodernati e superfetati da interventi non proprio consoni. Fra le emergenze più antiche, oltre ai resti dell'antico borgo, la chiesa di San Teodoro.
<b>NSC - Notizie storico-critiche</b>	Il primo borgo ha assunto nel tempo vari nomi, da quello greco di "Akerontia", passando per quello altomedioevale di "Akerentia" o "Acerenthia", fino a quello attuale di Cerenzia Vecchia. Fu gradualmente abbandonato a seguito di epidemie ed eventi calamitosi fino al terremoto del 1783 che fu talmente catastrofico da indurre gli abitanti a edificare un centro abitato ex novo, sul colle soprastante, piuttosto che restaurare l'antico borgo. Cerenzia, per come visibile oggi, quindi, è il frutto della ricostruzione post sisma 1783.
<b>MT - DATI TECNICI</b>	
<b>MIS - MISURE</b>	
<b>MISZ - Tipo di misura</b>	area
<b>MISU - Unità di misura</b>	ha
<b>MISM - Valore</b>	5.87
<b>MISV - Note</b>	valore approssimativo misurato da Google Earth
<b>CDG - Condizione giuridica</b>	proprietà mista
<b>BPT - Provvedimenti amministrativi-sintesi</b>	sì
<b>DO - DOCUMENTAZIONE</b>	
<b>DCM - DOCUMENTO</b>	
<b>DCMN - Codice identificativo</b>	1800174393_foto01
<b>DCMP - Tipo/supporto /formato</b>	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
<b>DCMM - Titolo/didascalia</b>	chiesetta di San Teodoro
<b>DCMA - Autore (persona /ente collettivo)</b>	Castiglione, Federica
<b>DCMR - Riferimento cronologico</b>	2022
<b>DCMK - Nome file</b>	1800174393_foto01.jpg
<b>DCM - DOCUMENTO</b>	
<b>DCMN - Codice identificativo</b>	1800174393_foto02
<b>DCMP - Tipo/supporto /formato</b>	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
<b>DCMM - Titolo/didascalia</b>	Akerentia – Veduta
<b>DCMA - Autore (persona</b>	

<b>/ente collettivo)</b>	
<b>DCMR - Riferimento cronologico</b>	2008/08/23
<b>DCMW - Indirizzo web (URL)</b>	<a href="https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Cerenzia_vecchia.jpg">https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Cerenzia_vecchia.jpg</a>
<b>DCML - Licenza d'uso</b>	CC BY-SA 3.0
<b>DCMK - Nome file</b>	1800174393_foto02.jpg
<b>DCM - DOCUMENTO</b>	
<b>DCMN - Codice identificativo</b>	1800174393_atlante1788
<b>DCMP - Tipo/supporto /formato</b>	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
<b>DCMM - Titolo/didascalia</b>	Atlante geografico del Regno di Napoli delineato per ordine di Ferdinando IV re delle Due Sicilie & C. & C. da Gio. Antonio Rizzi-Zannoni geografo di Sua Maestà e terminato nel 1808. Napoli, s.n., 1788-1812. Foglio 29, stralcio.
<b>DCME - Ente proprietario</b>	Biblioteca Universitaria di Napoli
<b>DCMW - Indirizzo web (URL)</b>	<a href="http://www.bibliotecauniversitarianapoli.beniculturali.it/index.php?it/342/atlante-geografico-del-regno-di-napoli">http://www.bibliotecauniversitarianapoli.beniculturali.it/index.php?it/342/atlante-geografico-del-regno-di-napoli</a>
<b>DCMK - Nome file</b>	1800174393_atlante1788.jpg
<b>CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI</b>	
<b>CMR - Responsabile</b>	ICCD (verificatore scientifico)
<b>CMR - Responsabile</b>	Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
<b>CMR - Responsabile</b>	Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
<b>CMR - Responsabile</b>	Panzani, Laura (architetto, catalogatore)
<b>CMR - Responsabile</b>	Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
<b>CMA - Anno di redazione</b>	2022
<b>ADP - Profilo di pubblicazione</b>	1
<b>OSS - Note</b>	La scheda SCAN è stata compilata all'interno del PON- Programma Operativo Nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1 Linea di Azione 6c.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).